令和7年度「キャンプインストラクター養成講習会」開催要項

- I 趣 旨 日本キャンプ協会公認インストラクター資格取得のための講習会を行い、キャンプ指導者 の育成を図る。
- 2 主 催 滋賀県キャンプ協会
- 3 共 催 公益財団法人 滋賀県希望が丘文化公園
- 4 日 時 令和7年11月14日(金)10:00(受付9:30~)~ 11月16日(日)15:00解散予定 2泊3日
- 5 場 所 滋賀県希望が丘文化公園 野外活動センター(滋賀県蒲生郡竜王町薬師1178)
- 6 内 容 (I)理論 「キャンプの安全」、「キャンプの特性」、「キャンプの対象理解」、「キャンプの指導」
 - (2) 実技 「テント設営」、「テント撤収」、「ロープワーク」、「キャンプの基本装備(個人)」 「ハイキング」、「仲間づくりゲーム」、「アウトドアクッキング」 ほか
- 7 対 象 18歳以上であればどなたでも可
- 8 定 員 20名 ※ 5名に満たない場合は中止
- 9 参 加 費 20,000円(食費、宿泊費、保険料、消費税等含む) 別途テキスト代2,200円必要
- 10 資格登録 キャンプインストラクター資格登録希望者は、最終日に試験があります。 登録には登録料 15.300円必要
- 11 申込方法 メールにて、氏名・生年月日・住所・電話番号・メールアドレスを連絡
- 12 受付期限 令和7年10月31日(金) 先着順
- 13 申込・問合先 滋賀県キャンプ協会事務局

〒523-089 | 滋賀県近江八幡市鷹飼町537-3 滋賀 YMCA 内

TEL: 0748-33-2420 FAX: 0748-34-8230

E-mail: shiga@camping.or.jp

(問合せ) 滋賀県希望が丘文化公園 野外活動センター

〒520-2551 滋賀県蒲生郡竜王町薬師 1178

TEL 077-586-1100 / FAX 0748-58-0220

mail e-yagai@kiboupark-shiga.or.jp

URL https://www.kiboupark-shiga.or.jp

14 その他

- ・日程、持ち物等詳細は申込受付後にご案内します。
- ・宿泊はテント泊とし、テント I 張につき一人使用とします。(持込テント可。貸し出しテントあり(ムーンライト 7 型ほか:無料)。なおテント泊が難しい方は応相談。この日はシャワーのみとなります。
- ・2日目の宿泊は、青年の城で男女別相部屋になります。なおこの日は大小の浴場を使用します。
- ・天候等の状況により、主催者の判断で急遽変更または中止する場合がありますので予めご了承く ださい。